

Consultas Realizadas

Licitación 258498 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y REACTIVOS PARA EL HOSPITAL DE POLICIA

Consulta 1 - Lote N°7

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2013
Solicitamos el Desglose del Lote N°7 -		
Los Items N°1 y N°2 deben de ir en mismo Lote solo por usarse juntos en una dialisis.		
El item N°4 es para limpieza y desinfeccion de las Maquinas de diálisis debe de ir en otro lote individual.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2013
Cotizar conforme a la lista de precios y especificaciones tecnicas del Pliego de Bases y Condiciones. La adjudicacion se realizara por lote.		

Consulta 2 - Lote N°7

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2013
Item N°4 - Solicitan Bidones como minimo de 6 Litros		
Consulta: se podra ofertar bidones de 5,296 litros correspondientes a la misma especificacion solicitada y de la Marca Fresenius Puristeril.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2013
La presentacion de la misma es solo referencial, se tendra en cuenta el cumplimiento de las concentraciones solicitadas en las especificaciones tecnicas del Pliego de Bases y Condiciones,		

Consulta 3 - Lote N°39

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2013
Solicitamos el desglose del Lote Filtros deberian ir en un solo lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2013
Cotizar conforme a la lista de precios y las especificaciones tecnicas solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - LOTE 37

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2013
Puede separarse el Lote y cotizar por item		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2013
La adjudicacion del presente llamado sera por lote.		

Consulta 5 - Lote 37 Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2013
Se puede cotizar el cateter venoso central de 7 Fr?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2013
Cotizar conforme a las especificaciones tecnicas		

Consulta 6 - Lote 37 Item 8

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2013
Puede cotizarse NO estéril?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2013
Se debera cotizar ESTERIL		

Consulta 7 - Lote 3 Item 19 Sulfato ferroso c/ Acido Fólico y vitaminas Jbe.

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2013
<p>Donde dice Sulfato ferroso c/ Acido fólico y multivitaminicos. Se solicita a la Convocante modificar esta concentración a Citrato de hierro c/ Acido Folic y multivitaminicos. El motivo por el que se plantea esto es en base a que el sulfato ferroso mezclado con líquido produce una oxidación en el producto, es nocivo para la salud y actualmente un solo laboratorio tiene esa concentración. Si se modifica a Citrato de hierro se dará oportunidad a la libre competencia e igualdad, esto en base a lo establecido en la ley 2051/03 de la DNCP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2013
Cotizar conforme a las especificaciones tecnicas del Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 8 - Lote: 36, 37,39.

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2013
<p>Lote: 36, 37,39. Solicitamos el desglose de estos lotes,La conformación de este Lote con ambos ítems limita la participación de varios empresa, en contravención al Art. 4 de la Ley 2051/2003. Asimismo, varios de estos productos son totalmente diferentes, por lo que no se justifica técnicamente que estén en un mismo Lote.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2013
Adecuarse a la lista de precios y las especificaciones tecnicas del Pliego de Bases y Condiciones. La adjudicacion se realizara por lote.		